
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.714  87Sexta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2024

de 2023, e ainda considerando despacho da DAF, seq. nº 1 constante no 
Protocolo n° 2024/161290 de 09/02/2024.
RESOLVE:
I - Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acompa-
nhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas 
estabelecidas no Contrato nº 03/2023, celebrado entre a FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ – FASEPA e a empresa EMPRE-
SA ESTACÃO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA CNPJ/MF nº 
19.321.144/0001- 78.
GESTOR DO CONTRATO: CINTHIA LEITE MEDEIROS DE CARVALHO, MAT. 
55208103/1, CARGO: GERENTE II.
GESTOR DO CONTRATO – SUBSTITUTO: CARLOS ALBERTO NEVES PRADO, 
MAT.   54195796/1, CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência 
até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presidente da FA-
SEPA

Protocolo: 1041229

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 054 - SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 15/02/2024
OBJETIVO: Cobrir despesas com hospedagem para familiar de socioedu-
cando, custodiado no CESEM (Proc. 153972/2024 – Of. interno 43/2024)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO:284633
FONTE DE RECURSO: 01500000001
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 190,00-(HOSPEDAGEM)
SERVIDORA: SHIRLEY MARIA SANTOS SILVA
MATRICULA:  57200252/ 1 - CARGO: MONITOR
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA A PARTIR DA OB: 08 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1040969
PORTARIA nº 055, de 15 de fevereiro de 2024.
Processo nº 158049/2024.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais com serviço de hospedagem 
para familiar de adolescente, custodiado no CSS, no período de 21 a 
23/02/2024, conforme justificado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 291471
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA/HOSPEDAGEM – R$130,00
SERVIDORES: ROSÂNGELA MARIA COUTO SALES, TEC. EM ASSUNTOS 
EDUCACIONAIS A, Matricula 3223027/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 09 (nove) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 1041362
PORTARIA: 056- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 15/02/2024
OBJETIVO: Cobrir despesas com material de consumo, para aquisição de 
medicamentos, em atendimento aos socioeducandos custodiados na UASE 
ANANINDEUA 3 (Proc. 166681/2024 – Oficio interno 011/2024)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 286734
FONTE DE RECURSO: 01500000001
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 300,00-(MEDICAMENTO)
SERVIDORA: MARIA DA GUIA CONCEICAO LIMA
MATRICULA: 3240525/ 1  - CARGO:ATENDENTE DE ENFERMAGEM
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:40 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1041345

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  – DO DIA 14/02/2024
OBJETIVO : Participar do IV Simpósio Nacional em Socioeducação (Proc. 
153395/2024-Of.interno.15/2024-PROJUR)
SERVIDORA: DIANA CASTELO MONÇAO DE SOUZA
CARGO:  PROCURADOR FUNDACIONAL  - MATRÍCULA Nº 7001229/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO : BRASILIA/DF
PERÍODO DA VIAGEM – 21 A 24/02/2024 - DIARIA –3,5
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO - DARLEY ANTONIO MARTINS 
BARROS

Protocolo: 1040834
PORTARIA: 53- DO DIA 14/02/2024
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando custo-
diado na UASE ANANINDEUA III (Proc. 154247/2024-Of.interno 12/2024)

SERVIDORA: ANA DE FATIMA RODRIGUES FERREIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA : 5017912/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  TIMBÓ/SC
PERIÓDO DE VIAGEM: 26 A 28/02/2024  -  DIÁRIAS-2,5
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO - DARLEY ANTONIO MARTINS 
BARROS

Protocolo: 1040835

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°139/2024-GRH/GEMPS de 09 de fevereiro  de  2024
ALTERAR concessão de férias Regulamentares do servidor abaixo relacio-
nado: por motivo de trabalho;

NOME ALTERAÇÃO PORTARIA Nº DOE

MARIA DA GLORIA PINHEIRO RATIS

DE:  06/01/2024 a 04/02/2024

1100/23 35598 de 
07/11/2023

PARA: 02/01/2024 a 11/01/2024

 

Ordenador Responsável:Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Protocolo: 1041344

t..

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA
TORNA SEM EFEITO, a publicação 1038924/2024, referente ao Processo 
nº 133714/2024 – PORTARIA 37/2024(SUPRIMENTO DE FUNDOS-CAS) 
considerando despacho da DAF (seq.20 do processo)
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1041303

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
-NA PUBLICAÇÃO 1039202 do dia 07/02/2024, Proc. 129128/2024, 
PORTARIA 038/2024(FASEPA)
-ONDE SE LÊ: DESTINO – BENTO DO SUL/SC
-LEIA-SE- DESTINO- SÃO BENTO DO SUL/SC
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO - DARLEY ANTONIO MARTINS 
BARROS

Protocolo: 1041068

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 53/2024-GGP/SEJU
Belém (PA), 15 de fevereiro de 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 
35.276, de 02/02/2023,
CONSIDERANDO a lei nº 9.370, de 03 de dezembro de 2021 que institui 
o Programa Qualifica Servidor e acrescenta dispositivos à lei estadual nº 
5.810, de 24 de janeiro de 2014;
CONSIDERANDO o decreto nº 2.974, de 30 de março de 2023 que regula-
menta a lei nº 9.370/2021;
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2024/162781;
RESOLVE:
CONCEDER, Folgas Premiais a servidora GLENDA ROBERTA MARQUES 
DIAS, matrícula nº 5945684/ 2, ocupante do cargo de Secretário de Con-
selhos, nos dias 15/02/2024, 16/02/2024 e 19/04/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 1041035
PORTARIA Nº 49/2024-GGP/SEJU
Belém (PA), 09 de fevereiro de 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 149/2023-GGP/SEJUDH, de 25 DE ABRIL 
DE 2023, publicada no DOE nº 35.386 de 04/05/2023 e;
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2024/158097.
RESOLVE:
SUBSTITUIR, no rol de responsáveis do E-SIC, a servidora:


